

Fra: Lotte Ott
Til: fri@tib.dk
Dato: Man, Apr 30, 2007 3:40
Emne: arikel om smædeprisen

Hej Freddy
Hermed udkast til artikel til såvel AAA som til TIB-Nyt.
Kommentarer modages

kh.
Lotte

Smædepris 2007 modtaget i fordragelighed

Arbejdsmiljøets smædepris gik i år til topforhandlerne i 3F. Årsagen er, at overenskomstforliget ikke skabte forbedringer for skifteholdsarbejdere.

Smædeprisen Det forhåndenværende Søm bliver hvert år uddelt af Aktionsgruppen Arbejder Akademiker, AAA, i forbindelse med den internationale arbejdsmiljødag 28. april.

Prisoverrækkelse fandt i år sted dagen før mærkedagen og gik til Børge Frederiksen, 3Fs overenskomstforhandler på industriområdet. Han havde imidlertid ikke mulighed for selv at modtage prisen, og sendte i stedet næstformand i 3F, Steen Andersen, der tog i mod i forbundshuset i Kampmannsgade.

Steen Andersen har ikke selv deltaget i overenskomstforhandlingerne, men er til gengæld inde i sagerne, når det drejer sig om arbejdsmiljøet, idet han er øverste ansvarlig for arbejdsmiljø-sagerne i forbundet.

- Vi har konstateret, at der er pres på arbejdsmarkedet, og det giver dårligt psykisk arbejdsmiljø. Nogle vil have penge. Nogle vil have ændret på arbejdstiderne. Det har været et miks at finde ud af prioritere ved denne overenskomst. Vi valgte det område, hvor vi ville kunne få noget ud af det, sagde han til AAAs lille delegation.

Efter hans opfattelse vil der i den kommende overenskomstperiode være fokus på skifteholdsarbejdernes arbejdsmiljø. Han henviste til forliget, der siger, at der skal sættes gang i et udvalgssamarbejde om natarbejde. Her vil man se på de helbredsmæssige konsekvenser af at arbejde om natten, og det vil indgå i de næste overenskomstforhandlinger.

- Det er et lille skridt og det er møghamrende positiv - også selv om der går tre år, sagde Steen Andersen.

Repræsentanterne fra AAA mente dog, at de helbredsmæssige konsekvenser er rigeligt belyst, og i en situation hvor der er mangel på arbejdskraft, er det yderst presserende at få lavet bedre aftaler på området.

Freddy Ridderhaugen, formand for AAA, sagde, at i betragtning af, at 3F har været fortrop i forhandlingerne er det uheldige signaler, forhandlere har udsendt på skifteholdsområdet. Han pegede på, at der bl.a. på bygningsområdet er åbnet mulighed for, at fravige overenskomstens bestemmelser om arbejdstid, hvis der er lokal enighed på virksomheden.

- Det lægger et stort pres på de mindre arbejdspladser og vi vil se skiftehold brede sig til andre områder uden for industrien. På bygningsområdet registrerer vi flere byggepladser med holdskift, sagde Freddy Ridderhaugen.

Tidligere prismodtagere er:

2006: Bent Bøgsted fra Dansk Folkeparti for at støtte forringelser af arbejdsmiljøsystemet bl.a. afskaffelse af BST.

2005: Praktiserende Lægers Organisation, PLO, for de praktiserende lægers manglende anmeldelser deres patienters arbejdsskader og arbejdsbetingede lidelser.

2004: BQVI - for at give certifikat til virksomheder, som senere modtager påbud fra Arbejdstilsynet.

2003: Skanska: For en ualmindelig dårlig arbejdsmiljøledelse på ombygningen af Daells Varehus.

Lotte Ott
Journalist
TIB-27-Nyt
Mølle Allé 26, 2500 Valby
Tlf.: 36 91 46 54